
 

Ministero dell’Istruzione e del  Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 

Scuola Secondaria di 1° grado – Scuola Primaria – Scuola dell’Infanzia   
Via F.sco FERLAINO – 88046 LAMEZIA TERME -- Tel. 0968 23025 – fax 0968 400084 

https://www.ic-manzoni-augruso.edu.it -- e-mail czic863005@istruzione.it / czic863005@pec.istruzione.it 

c.f. 82006260796 - c.m. CZIC863005 

  Indirizzo musicale (oboe, pianoforte, chitarra e violino) 

 
 

DECRETO DI INTERDIZIONE 

 

Al personale docente e ATA 

Plesso infanzia località Bella 

Al DSGA f.f.  

 

OGGETTO: interdizione uso balaustra 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTA la segnalazione della maestra Romina De Sensi, sulla criticità rappresentata dalla 

balaustra (in foto); 

VISTE le responsabilità del Dirigente Scolastico in materia di tutela della sicurezza nei 

luoghi di lavoro (D.Lgs 81 del 2008 e successive modificazioni); 

VISTA la comunicazione inoltrata al Comune di Lamezia Terme sulla necessità di 

intervenire per eliminare la criticità esistente; 

VISTE le indicazioni fornite dal RSPP ing. Francesco Manfredi 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0004250/U del 18/09/2023 20:19I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico

mailto:czic863005@istruzione.it


DECRETA 

• L’area intorno alla balaustra è temporaneamente interdetta all’uso da parte di alunni, 

personale e utenti.  

• E’ fatto divieto per chiunque affacciarsi o sostare vicino alla balaustra, che dovrà 

essere transennata da tre nastri rossi, a cura del personale addetto al Servizio di 

Prevenzione e Protezione.  

• I collaboratori scolastici e gli insegnanti vigileranno costantemente all’applicazione 

scrupolosa di tale provvedimento e, in modo particolare, avranno cura di non far 

avvicinare nessun bambino e nessun utente alla balaustra.  

• La Referente di Plesso provvederà a pubblicare il presente decreto nell’area 

interessata.  

 

 

 
 

 

IL Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Antonella Mongiardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 del D.Lgs 39/93 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO
C.F. 82006260796 C.M. CZIC863005
A11776C - ISTITUTO COMPRENSIVO MANZONI-AUGRUSO

Prot. 0004250/U del 18/09/2023 20:19I.1.1 - Atti del Dirigente Scolastico


